## SEKSAGEZIMOS SEKMADIENIS

*Šios dienos Mišių giesmės, kaip ir praėjusio sekmadienio pamaldos, dar kartą pabrėžia tiek apgailėtiną žmogaus būklę po nuopuolio, tiek ir tikėjimą jo išganymu. Skaitinio parinkimą lėmė tai, kad pamaldos vyksta Šv. Pauliaus už Mūrų bazilikoje. Atrodo, tarsi į šį skaitinį šv. Paulius įdėjo visą savo širdį; tokia puiki šio skaitinio kalba. Evangelijos skaitinys vaizduoja Dievą kaip geros sėklos sėjėją ir aprašo būtinas sąlygas, kad ši sėkla duotų mumyse gerų vaisių.*

### Introitus

*Ps. 43, 24, 26. Exsúrge, quare obdórmis, Dómine? Exsúrge, et ne repéllas in finem. Quare fáciem tuam avértis, oblivísceris tribulatió-nem nostram? Adhæsít in terra ven-ter noster: exsúrge, Dómine, ádiuua nos et líbera nos.*

*Ps. 43, 2. Deus, áuribus nostris audívimus: patres nostri annuntia-vérunt nobis.*

### Collecta

Deus, qui cónspicis, quia ex nulla nostra actióne confídimus: concede propítius; ut, contra adversa ómnia, Dóctoris géntium protectióne mu-niámur. Per Dóminum nostrum...

### Epistola

*Léctio Epístolæ beati Pauli Apostoli ad Corínthios.(2 Cor. 11, 19–33; 12, 1–9)*

Fratres: Libénter suffértis insipiéntes: cum sítis ipsi sapiéntes. Sustinéti enim, si quis vos in servitútem rédigit, si quis dévorat, si

### Introitas

*Ps 43, 24, 26. Kelkis, kodėl miegi, Viešpatie? Kelkis ir neatstumk vi-siškai; kodėl nusuki savąjį veidą, užmiršti mūsų vargą? Prilimpa prie žemės mūsų pilvai; pakilk, Vieš-patie, padėk mums ir išlaisvink mus.*

*Ps 43, 2. Dieve, savo ausimis gir-dėjome, mūsų tėvai mums paskelbė.*

### Kolekta

Dieve, kuris matai, kad mes jokiu savo veiksmu nepasitikime, maloningai suteik, kad kovoje su priešiš-kumais būtume sutvirtinti tautų Mo-kytojo globa. Per mūsų Viešpatį...

### Epistolė

*Skaitinys iš antrojo apaštalo Pau-liaus Laiško korintiečiams. (2 Kor 11, 19–33; 12, 1–9)*

Broliai: Juk, būdami protingi, jūs mokate mielai pakęsti paikuosius. Beje, jūs ir pakenčiate, kai jus pavergia, kai apryja, kai apiplėšia, kai

quis accipit, si quis extollitur, si quis in faciis vos cadit. Secundum ignobilitatem dico, quasi nos infirmi fuerimus in hac parte. In quo quis audeat (in insipientia dico) audeo et ego: Hebraei sunt, et ego: Israelitae sunt, et ego: Semen Abrahamae sunt, et ego: Ministri Christi sunt (ut minus sapiens dico) plus ego: in laboribus plurimis, in carceribus abundantius, in plagis supra modum, in mortibus frequenter. A Iudaeis quinque quadragenas, una minus, accipi. Ter virgis caesus sum, semel lapidatus sum, ter naufragium feci, nocte et die in profundo maris fui: in itineribus saepe, periculis fluminum, periculis latronum, periculis ex genere, periculis ex gentibus, periculis in civitate, periculis in solitudine, periculis in mari, periculis in falsis fratribus: in labore et aermna, in vigiliis multis, in fame et siti, in ieiuniis multis, in frigore et nuditate: praeter illa, quae extrinsecus sunt, instantia mea quotidiana, sollicitudo omnium Ecclesiarum. Quis infirmatur, et ego non infirmor? quis scandalizatur, et ego non uror? Si gloriari oportet: quae infirmitatis meae sunt, gloriabor. Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, qui est benedictus in saecula, scit quod non mentior. Damasci praepositus gentis Aetiae regis, custodiebat civitatem